Græci aquam benedictam conficiunt, in magno ad
id præparato vase, instar fontis baptismalis; quod
vas hic φιάλις, in Euchologio vero Coar, pag. 450
φιάλα nuncupatur.

Κύριος τὴν ζωὴν αὐτοῖς ἐχαρίσατο· προτρέπουσιν ἂν οὖν ἡμᾶς ὥστε εἰς ἐκείνους ἀνελλιπῶς βαδίζειν τε καὶ πορεύεσθαι. Ἡ δὲ ὁδὸς αὐτῶν καὶ πορεία ἀρχὴν κέκτηται, καὶ τέλος· οὐ παραδέχεται εἰς τὸν αἰῶνα· ἐξάδισε γὰρ ὁ πρωτόπλαστος ἀρχὴν τῶν αἰώνων τὴν ὁδὸν τούτων, καὶ οὕτω ἠδυνήθη ὑπεξελεθεῖν αὐτῷ δι' ἡμᾶς· ἐπειδὴ περ ἡμεῖς κακίους ἐν ἔσμεν διὰ τὴν γουὴν καὶ τὸ αἷμα· ἕως νῦν γὰρ οἱ ἐπὶ τοῦ αἰῶνος τοῦ κόσμου τούτου, οἱ χρόνοις μετροῦμενοι, οὐ συνετέλεσθησαν· μετὰ δὲ τὸ πλήρωμα αὐτῶν, τότε ἀρεῖ πνεῦμα φοβερὸν ὁ Θεὸς ἐπὶ πᾶσαν τὴν γῆν, καὶ συναχθῆσονται· τὰ ὅσα τῶν ἀνθρώπων, ἕκαστον πρὸς τὴν ἀρμονίαν αὐτοῦ καὶ ἐφαρμώσουσι καὶ κολληθήσονται· καὶ ἀναθήσεται ἐπ' αὐτὰ νεῦρα καὶ σάρκες, καὶ δοθήσεται ἐκάστῳ τῷ σώματι ἢ ψυχῇ αὐτοῦ ἀφθαρτος· ἀπολυθεῖσα τῶν σκηνῶν, ἐφ' οἷς νῦν καὶ ἀποκίκελισται. Καὶ τότε σαλπίζει ὁ ἄγγελος φωνῇ καὶ τρόμῳ, καὶ ἀναστήσονται οἱ νεκροὶ ἐν βίπῃ ὀφθαλμοῦ. Καὶ καταθήσεται ὁ Κριτὴς, καὶ ἀπιδώσει ἐκάστῳ κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ. Καὶ τῆνικαῦτα λοιπὴν ἀρχὴν δέχεται ὁ ὀγδοὸς αἰὼν, καὶ καθὼς φησὶν ὁ Σολομών· « Δὸς μερίδα τι; ἐπτά, καὶ γε τοῖς ὀκτώ. » Πλήρωμα δὲ οὗτος ὁ αἰὼν οὐ κέκτηται· ἄξει δὲ τοὺς δικαίους ἐν ἀσυκρίτῳ εὐφροσύνῃ, καὶ κολάζει διηνεκῶς τοὺς ἁμαρτωλοὺς· οἱ γὰρ ἀνθρώποι ἀφθαρτοὶ καὶ ἀθάνατοι ἔσονται μετὰ τὴν ἐκ νεκρῶν ἀνάστασιν, διηνεκῆς τε ὁ παράδεισος, καὶ ἡ κόλασις ἀτελεύτητος, καὶ ὁ αἰὼν ἀσυντέλεστος καὶ ἀπέραντος· αἰὼν γὰρ ἐρμηνεύεται ἐκτεινόμενος· ὡς αἰεὶ εἰς τὰς ἀπεράντους καὶ ἀπαρδεύτους κατοικήσεις, ἄκραν ἢ πλήρωμα μὴ κεκτημένο· τὸ σύνολον.

A dem principium et facultatem gradiendi nacti sunt. Domino vitam eis tribuente; hortantur vero nos et excitant, ut per illa tendere ac progredi nunquam desinamus. Via autem sæculorum principium quidem habet, exitum non habitura in æternum. Gradi cœpit illa sæculorum via primus generis humani parens, sed hæcenus exitum invenire nequivit propter nos: nos quippe cum ipso unum sumus, propter generationem et sanguinis conjunctionem. Ad hoc enim usque tempus septem sæcula mundi hujus, quæ per annos mensurantur, non sunt evoluta: cum vero expletus eorum cursus fuerit, tum suscitabit Dominus spiritum formidabilem super universam terram, et congregabuntur ossa hominum, in suam quoque sedem ac ordinem coagmentanda et conjungenda, nec non nervis cornibusque contegenda: tum sua etiam cuique corpori restituetur anima, incorruptibilis postquam manens soluta fuit tabernaculo suo, in quo nunc inclusa detinetur. Tum et angelus tuba canet cum magno sonitu ac tremore, et resurgent in ictu oculi omnes mortui, et descendet e cælo Judex redditurus unicuique secundum opera ejus. Tum vero tandem aliquando sæculi octavi principium aderit; quemadmodum et Salomon loquitur: « Da partem septem, nec non et octo »²¹. Hoc porro sæculum, nunquam complendum, transigetur a justis in gaudio incomparabili, a peccatoribus vero in pœnis indesinentibus. Homines quippe, post resurrectionem mortuorum generalem, mori aut exsanguini non poterunt: perennabit paradisi cœlestis, inferni tormenta non terminabuntur, sæculum ipsum in omnem æternitatem sine modo ac fine extendetur: αἰὼν quippe seu sæculum, Græcis explicetur αἰεὶ ὧν seu *semper existens*, utpote quod summum pertingere aut compleri omnino nequit.